
LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RITENUTO opportuno affidare all’esterno il servizio di elaborazione degli stipendi relativi al 
personale dipendente e dei redditi assimilati a lavoro dipendente ed ogni altra prestazione 
inerente la materia, con riguardo sia all’aspetto previdenziale sia all’aspetto fiscale; 
  
DATO ATTO che l’affidamento si rende necessario vista la rilevante mole di lavoro in 
carico al servizio e l’impossibilità di ricorrere sia ad altro personale dell’area economico 
finanziaria, sia al distacco di personale di supporto da altri servizi, al limite delle capacità 
operative con gli impegni correnti e rilevato altresì che negli ultimi anni la materia ha 
acquisito elevata specificità da richiedere l’intervento di un soggetto qualificato; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile; 
 

A voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Di disporre che per il triennio 2008 - 2010 il servizio di elaborazione degli stipendi del 

personale dipendente e dei redditi assimilati al lavoro dipendente, i conseguenti 
adempimenti previdenziali e fiscali, ed ogni altra prestazione inerente la materia che si 
dovesse rendere necessaria, siano affidati all’esterno, per i motivi espressi in 
premessa. 

 
2) Di demandare al Responsabile del 2° Servizio ogni conseguenziale adempimento. 
 
3)   Con separata, unanime votazione favorevole espressa per alzata di mano, dichiarare 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del d. lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 
 
 
 
 
 
 


